



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe Do.-Sa., den 6.-8. November 2008 (Sa. bis 18 Uhr)

Gioacchino Garofoli, Macrina 2007, DOC Verdicchio dei Castelli di Jesi Superiore, weiß, 0,75 l 5,95 €/7,93 €/L
Reduzierte Hektarerträge und eine relativ späte Lese tragen zu einer reichhaltigen Struktur und Eleganz bei. Treu der Sortentypizität hat er ein duftiges, frisches Bukett und am Gaumen Aromen von reifen weißen Pfirsichen und exotischen Früchten.

Domaine Michaud, Eclat de Silex 2006, AC Touraine, weiß, 0,75 l 7,95 €/10,60 €/L
Ausgezeichnet als einer der 50 besten Sauvignon Blanc von der Loire, vergleicht ihn der *WEINGourmet* 3/2008 wegen seiner Mineralität, seinem Feuersteinduft und seinem Körperreichtum mit einem Pouilly Fumé – nur viel günstiger!

Friedrich Altenkirch, Riesling trocken 2007, QbA Rheingau, weiß, 0,75 l 6,95 €/9,27 €/L
Der mineralische Steillagenriesling vereint frische Noten von Zirtusfrüchten, Kernobst und Pfirsichen. Im Mund zeigt der Wein ein animierendes Spiel zwischen Säure und Frucht.

Domaine Michaud, Cabernet 2006, AC Touraine, rot, 0,75 l 5,10 €/6,80 €/L
60% Cabernet Franc und 40% Cabernet Sauvignon sind die Grundlage dieses Loireweines mit würzigen Cassisnoten. Mit seiner kräftigen Struktur eignet er sich gut zu herbstlichen Wildgerichten. Lys d'Or.

Falua, Duas Castas 2006, VR Ribatejo, rot, 0,75 l 5,85 €/7,80 €/L
Ein klarer ziegelroter Wein aus Castelão Frances und Trincadeira Preta mit dem Duft roter Früchte. Im Mund wirkt er voll und saftig mit angenehmer Holznote den er durch vier Monate Ausbau in portugiesischer Eiche erhält.

Di Majo Norante, Sangiovese 2006, IGT Terre degli Osci, rot, 0,75 l 6,00 €/8,00 €/L
Dieser reine Sangiovese hat ein verhaltenes Bukett von Kirschen und Zimt. Er benötigt etwas Luft um sich entfalten zu können und bietet dann likörige Fruchtnoten mit einem Hauch von Teer. 87/100 Parkerpunkte.

Bodega Martinez Laorden, Lanzado Crianza 2005, DOC Rioja, rot, 0,75 l 7,80 €/10,40 €/L
Eingestuft als einer der zehn förderungswürdigsten EU-Betriebe arbeitet man dort im Rioja Alta besonders umweltbewusst und innovativ. Eines der Ergebnisse ist dieser fruchtbetonte, mit samtigen Tanninen ausgestattete Wein.

Terre di Campo Sasso, Syriacos 2006, IGT Sicilia, rot, 0,75 l 8,50 €/11,33 €/L
Ein delikater Wein aus Nero d'Avola und Syrah, der nach dunklen Beeren, Sauerkirschen und Marzipan duftet. Am Gaumen würzige Kirsch- und Mokkanoten mit fein ausbalancierter Tanninstruktur.

Domaine des Côteaux des Travers, Réserve Rasteau 2006, AC Côtes du Rhône Villages, rot, 0,75 l 9,50 €/12,67 €/L
Der opulente Wein aus der Villages Lage wird aus 40-60 Jahre alten Rebstöcken bei nur 35hl/ha Ertrag gekeltert. Grenache, Syrah und Mourvèdre stehen für reife Beeren und Pflaumenaromen mit einer kräftigen Prise Pfeffer. 89/100 Parkerpunkte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Petra Cordes & Josef Zorn